
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-28833128-APN-DD#MS; EX-2018-29111528-APN-DD#MS; EX-2018-
28603603-APN-DD#MS; EX-2018-28596761-APN-DD#MS; EX-2018-28601176-APN-DD#MS; EX-2018-28600368-APN-
DD#MS; EX-2018-28602810-APN-DD#MS; EX-2018-25637810-APN-DD#MS; EX-2018-26209535-APN-DD#MS; EX-2018-
27242213-APN-DD#MS; EX-2018-27781669-APN-DD#MS; EX-2018-28121290-APN-DD#MS; EX-2018-28594609-APN-
DD#MS; EX-2018-28593660-APN-DD#MS; EX-2018-28592752-APN-DD#MS; EX-2018-30719192-APN-DD#MS; EX-2018-
28833873-APN-DD#MS; EX-2018-28598310-APN-DD#MS; EX-2018-29113632-APN-DD#MS; EX-2018-29142282-APN-
DD#MS; EX-2018-29089465-APN-DD#MS; EX-2018-29090321-APN-DD#MS; EX-2018-26199600-APN-DD#MS; EX-2018-
26210773-APN-DD#MS; EX-2018-26168070-APN-DD#MS; EX-2018-26432834-APN-DD#MS; EX-2018-28119630-APN-
DD#MS; EX-2018-30348153-APN-DD#MS; EX-2018-27176188-APN-DD#MS; EX-2018-26743705-APN-DD#MS; EX-2018-
29401086-APN-DD#MS; EX-2018-29398760-APN-DD#MS; EX-2018-26211083-APN-DD#MS; EX-2018-26173575-APN-
DD#MS; EX-2018-26211705-APN-DD#MS; EX-2018-26177452-APN-DD#MS; EX-2018-26199371-APN-DD#MS; EX-2018-
26208627-APN-DD#MS; EX-2018-29111193-APN-DD#MS; EX-2018-29116713-APN-DD#MS; EX-2018-29114473-APN-
DD#MS; EX-2018-29110931-APN-DD#MS; EX-2018-41610116-APN-DD#MS; EX-2018-31738231-APN-DD#MS; EX-2018-
32261398-APN-DD#MS; EX-2018-35029325-APN-DD#MS; EX-2018-32088718-APN-DD#MS; EX-2018-32256368-APN-
DD#MS; EX-2018-26175232-APN-DD#MS; EX-2018-29089824-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º
de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose
la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro de cada uno
de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
en IF-2018-45831594-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los términos
de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo I (que
forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a partir del
dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 15/06/2018
EX-2018-
28833128-
APN-DD#MS

Maidana
Arminda
Alicia

10.889.379
Maidana
Arminda
Alicia

Calle 14 Nº
975 Sarmiento Chubut COOPSAR 24 meses

02 18/06/2018
EX-2018-
29111528-
APN-DD#MS

Vielma
Gamarra
Rafaela

93.292.062
Vielma
Gamarra
Rafaela

Del Bco
Centenera Nº

764
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

03 14/06/2018
EX-2018-
28603603-
APN-DD#MS

Grasso Juan
Bautista 6.860.279

Grasso
Juan

Bautista
Berutti Nº 785 Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

04 14/06/2018
EX-2018-
28596761-
APN-DD#MS

Barrios
Amelia 5.660.627 Barrios

Amelia Venus Nº 743 Lujan Buenos
Aires

COOP ELECT
LUJAN 24 meses

05 14/06/2018
EX-2018-
28601176-
APN-DD#MS

Capilla
Bertha
Pilar

3.614.076
Capilla
Bertha
Pilar

Colon Nº 2109 Posadas Misiones EMSA 24 meses

06 14/06/2018
EX-2018-
28600368-
APN-DD#MS

San Martin
Hilda 10.762.563 RODRIGUEZ

HUGO
Lamanna Nº

1151 Avellaneda Buenos
Aires EDESUR 24 meses

07 14/06/2018
EX-2018-
28602810-
APN-DD#MS

Strobelle
Lucia 10.355.262 DAVISON

RAUL
9 de Julio Nº

370 Merlo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

08 30/05/2018
EX-2018-
25637810-
APN-DD#MS

Barichello
Velia 5.842.027 BARICHELLO

VELIA

Fray Luis
Beltrán Nº

1695
Casilda Santa Fe EPE 24 meses

09 01/06/2018
EX-2018-
26209535-
APN-DD#MS

Tello
Roxana Del

Valle
27.276.149 PONCE

ZULEMA
Finochietto Nº

968 Barracas Buenos
Aires EDESUR 24 meses

10 07/06/2018
EX-2018-
27242213-
APN-DD#MS

Barroso
Estela
Isabel

6.065.134 PERSIA
AMERICO

San Isidro Nº
94 Rivadavia Mendoza COOP ELECT

RIVADAVIA 24 meses

11 11/06/2018
EX-2018-
27781669-
APN-DD#MS

Ciro Elisa 5.593.832 FERNANDEZ
BENJAMIN

Francisco
Borra Nº 170 Castelar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

12 12/06/2018
EX-2018-
28121290-
APN-DD#MS

Martinez
Maria
Antonia

13.300.707
Martinez
Maria
Antonia

Barrio
Arenales

Manzana: D Nº
14

Rivadavia Mendoza COOP ELECT
RIVADAVIA 24 meses

13 14/06/2018
EX-2018-
28594609-
APN-DD#MS

Saravi
Graciela
Susana

3.738.402
WEST
OCAMPO
RICARDO

Calle 46 Nº
539 La Plata Buenos

Aires EDELAP 24 meses

14 14/06/2018
EX-2018-
28593660-
APN-DD#MS

Breccio
Stella 18.347.003

GORBALAN
JUAN

ALBERTO

Corrientes Nº
859 Pergamino Buenos

Aires
COOP ELECT
PERGAMINO 24 meses

15 14/06/2018
EX-2018-
28592752-
APN-DD#MS

Soria
Catalina
Judit

3.953.666
SUAREZ
SORIA

CATALINA

Salta y Ruta
51 Nº 330 La Banda Sgo. Del

Estero EDESE 24 meses

16 28/06/2018
EX-2018-
30719192-
APN-DD#MS

Fortini
Bruno 33.562.187 FORTINI

LUIS
SarmientoNº

1015 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

17 15/06/2018
EX-2018-
28833873-
APN-DD#MS

CELIZ PABLO
JAVIER 23.257.227

CELIZ
PABLO
JAVIER

Ameghino Nº
1244 Sarmiento Chubut COOPSAR 24 meses

18 14/06/2018
EX-2018-
28598310-
APN-DD#MS

Heredia
Agustin
Alberto

6.867.952 CACERES
IRMA

B Municipal Nº
9

Gral San
Martin Mendoza COOP ALTO

VERDE 24 meses

19 18/06/2018
EX-2018-
29113632-
APN-DD#MS

Wuhsagk
Emmanuel 35.982.590 ZABEO

ALEJANDRA
San Martin

Nº537 Tigre Buenos
Aires EDENOR 24 meses

20 18/06/2018
EX-2018-
29142282-
APN-DD#MS

Seoane
Ernesto
Jorge

11.594.470
Seoane
Ernesto
Jorge

Constituyentes
Nº109

Villa
Madero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

21 18/06/2018
EX-2018-
29089465-
APN-DD#MS

Kain Maria
Celia 4.748.522 Kain Maria

Celia
Sarmiento Nº

537 Tandil Buenos
Aires

USINA
POPULAR
TANDIL

24 meses

22 18/06/2018
EX-2018-
29090321-
APN-DD#MS

Ramallo
Camila Iris 37.052.518 RAMALLO

DAMIAN
Bolivar Nº

1094
Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

23 01/06/2018
EX-2018-
26199600-
APN-DD#MS

Torres
Maria Ester 23.062.774 CASTILLO

ELBA
Ruta 92 Nº Km

4 1/2 Tunuyan Mendoza EDEMSA 24 meses

24 01/06/2018
EX-2018-
26210773-
APN-DD#MS

Lopez
Silvia Rosa 6.264.151

Lopez
Silvia
Rosa

Cerrito Nº
2472 San Martin Buenos

Aires EDENOR 24 meses

25 01/06/2018
EX-2018-
26168070-
APN-DD#MS

Muñoz
Salvadora

Elena
9.968.859

Muñoz
Salvadora

Elena

Lorca
Federico A. Nº

757
San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses



26 04/06/2018
EX-2018-
26432834-
APN-DD#MS

Paolucci
Marisa 23.530.283

PAOLUCCI
STELLA
MARIS

Jose Maria
Paz Nº 283 Cs. Casares Buenos

Aires EDEN 24 meses

27 12/06/2018
EX-2018-
28119630-
APN-DD#MS

Gomez
Carlos

Humberto
10.594.525 GOMEZ

ANAHI
Las Heras Nº

1176
G.

Baigorria Santa Fe EPE 24 meses

28 26/06/2018
EX-2018-
30348153-
APN-DD#MS

Madera
Norberto

Jose
17.675.159 KAUSINIS

KARINA Dorrego Nº 143 Guernica Buenos
Aires EDESUR 24 meses

29 07/06/2018
EX-2018-
27176188-
APN-DD#MS

Ayerza Juan
Pedro 92.612.220 Ayerza

Juan Pedro
Calle 128 Nº

330 Guernica Buenos
Aires EDESUR 24 meses

30 05/06/2018
EX-2018-
26743705-
APN-DD#MS

Muñiz
Enrique
Salvador

20.569.104
Muñiz
Enrique
Salvador

Rodriguez Peña
Nº 594 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

31 19/06/2018
EX-2018-
29401086-
APN-DD#MS

De Lucia
Gabriel 22.452.812 De Lucia

Gabriel
Juan B Justo

Nº 3335 Quilmes Buenos
Aires EDESUR 24 meses

32 19/06/2018
EX-2018-
29398760-
APN-DD#MS

Perez Jorge
Nestor 4.551.667 CURCI INES

VIRGINIA
Albariño Nº

2726 CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

33 01/06/2018
EX-2018-
26211083-
APN-DD#MS

Sherem
Elias jorge 5.621.999

Sherem
Elias
jorge

Montes de Oca
Nº 1434 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

34 01/06/2018
EX-2018-
26173575-
APN-DD#MS

Aedo Muñoz
Luis 92.89.054 Aedo Muñoz

Luis Chile Nº 1361 Gral. Roca Rio
Negro EDERSA 24 meses

35 01/06/2018
EX-2018-
26211705-
APN-DD#MS

Roldan
Roberto

Alejandro
10.273.799

Roldan
Roberto

Alejandro

Barrio Alameda
Manzana: 6 Nº

09
Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

36 01/06/2018
EX-2018-
26177452-
APN-DD#MS

bragalenti
Edelmiro 7.399.507 BRAGALENTI

BETIANA
Calle 16Nº

5308 Berazategui Buenos
Aires EDESUR 24 meses

37 01/06/2018
EX-2018-
26199371-
APN-DD#MS

Romanelli
Luis 5.467.123 MAISTENA

MANUELA Estomba Nº 456 Bahia
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

38 01/06/2018
EX-2018-
26208627-
APN-DD#MS

Gutierrez
Jacinto 3.310.494 Gutierrez

Jacinto
Lat. Acc. Sur

Nº 274 Godoy Cruz Mendoza COOP ELECT
GODOY CRUZ 24 meses

39 18/06/2018
EX-2018-
29111193-
APN-DD#MS

Lelio
Yolanda 93.169.240 Lelio

Yolanda

Rocha
Montarce Nº

2328

El Palomar
- Morón

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

40 18/06/2018
EX-2018-
29116713-
APN-DD#MS

Castro
Mario
Manuel

5.481.653
Castro
Mario
Manuel

Coronel Suarez
Nº 2143 Olavarria Buenos

Aires COOPELECTRIC 24 meses

41 18/06/2018
EX-2018-
29114473-
APN-DD#MS

Sintes
Daniel
Eduardo

12.947.448 ESCALANTE
LILIANA Reseda Nº 981 Claypole Buenos

Aires EDESUR 24 meses

42 18/06/2018
EX-2018-
29110931-
APN-DD#MS

Tricoli
Livino

Quintino
93.782.838

Tricoli
Livino

Quintino

Elflein Nº
1375 Bariloche Rio

Negro
COOP ELECT
BARILOCHE 24 meses

43 27/08/2018
EX-2018-
41610116-
APN-DD#MS

Cassoli
Myriam
Mónica

16.126.451
Cassoli
Myriam
Mónica

Sucre Antonio
De N°461 Moron Buenos

Aires EDENOR 24 meses

44 04/07/2018
EX-2018-
31738231-
APN-DD#MS

Gadyi Luisa
Susana 6.050.229

Gadyi
Luisa
Susana

Av Estado de
Israel Nº 4745
3er piso A

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

45 12/07/2018
EX-2018-
32261398-
APN-DD#MS

Correa
Lesande
Lucila

Milagros

42,339,279 Correa
Carlos Caracas 6229 Isidro

Casanova
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

46 23/07/2018
EX-2018-
35029325-
APN-DD#MS

Lescano
Rafael
Renato

56.792.786 LEZCANO
FEDERICO

Gobernador
Castro Nº 185

Boulogne,
San Isidro

Buenos
Aires EDESE 24 meses

47 05/07/2018
EX-2018-
32088718-
APN-DD#MS

Cinalli Inés
Sofía 50.353.213 SALVAY

MARIA JOSE Chaco Nº 377 General
Baigorria Santa Fe EPE 24 meses

48 06/07/2018
EX-2018-
32256368-
APN-DD#MS

Herrera
Flavia
Ayelén

40.624.196 BENITEZ
MARIANO

J.R. Fernández
Nº 1173

Garín,
Escobar

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

49 01/06/2018
EX-2018-
26175232-
APN-DD#MS

Ibañez
Mauro 35.712.625

De Las
Heras

Jorge Luis

Dardo Rocha
Nº 1084 Tigre Buenos

Aires EDENOR 24 meses

50 18/06/2018
EX-2018-
29089824-
APN-DD#MS

Zubieta
Silvia
Beatriz

20.642.670 ATENCIO
MARCELO Caroni Nº 360 San Pedro Buenos

Aires COOPSER 24 meses

 




	numero_documento: DI-2018-46-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Miércoles 19 de Septiembre de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2018-09-19T18:15:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-09-19T18:15:16-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




